[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов

 Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 63-н

«13» декабря 2021 года
Об объявлении конкурса по отбору
кандидатур на должность

главы Киселевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 13.11.2014 № 94-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований», Уставом Киселевского городского округа, Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 31.03.2016 № 14-н «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Киселевского городского округа», Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Киселевского городского округа.

2. Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Киселевского городского округа опубликовать в печатном издании «Киселевск официальный» и разместить на официальном сайте администрации Киселевского городского округа согласно приложению к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                         А.А. Гребенкин
И.о. главы Киселевского городского округа                                                                      К.С. Коробкин
Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «13» декабря 2021 г. № 63-н
Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур
на должность главы Киселевского городского округа
1. Конкурс по отбору кандидатур на должность главы Киселевского городского округа состоится 20 января 2022 года в 14 ч. 00 мин. в Администрации Правительства Кузбасса, по адресу: г. Кемерово, пр. Советский, 62.
2. Требования к кандидатам.

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие требованиям, предъявляемым к кандидату на должность главы Киселевского городского округа, установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Киселевского городского округа (далее - кандидаты).

В число требований к кандидатам на должность главы Киселевского городского округа включаются требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности.
Кандидатом на должность главы Киселевского городского округа может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Не имеет права участвовать в конкурсе кандидат:

1) признанный недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

2) содержащийся в местах лишения свободы по приговору суда;

3) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

5) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;

6) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 4 и 5 настоящего пункта;
7) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости;
8) подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если рассмотрение документов конкурсной комиссией состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

9) имеющий гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

10) представивший подложные документы, недостоверные или неполные сведения;

11) не достигший на день проведения конкурса возраста 21 года;

12) в отношении которого имеется вступившее в силу решение суда о лишении его права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока, если указанный срок не истекает до дня проведения конкурса;

13) замещавший должность главы муниципального образования и отрешенный от должности главы муниципального образования Губернатором Кемеровской области – Кузбасса (при проведении конкурса в связи с досрочным прекращением полномочий главы муниципального образования по указанному основанию).

3. Перечень документов, подлежащих представлению в комиссию. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие документы:

1) личное заявление (согласно приложению 1 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Киселевского городского округа);

2) две фотографии размером 3 x 4 см;

3) собственноручно заполненную и подписанную анкету (согласно приложению 2 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Киселевского городского округа);

4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации;

5) программу развития муниципального образования «Киселевский городской округ Кемеровской области-Кузбасса»;

6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии), трудовую книжку или копию трудовой книжки, заверенную по месту работы, и (или) сведения о трудовой деятельности либо иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

7) документы об образовании;

8) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата);

9) обязательство в случае его избрания главой Киселевского городского округа прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы муниципального образования;

10) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации». Заполнение формы справки осуществляется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Отчетным периодом для представления сведений о доходах, о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки, является календарный год, предшествующий году подачи документов в конкурсную комиссию (с 1 января по 31 декабря). Отчетной датой для представления сведений об имуществе, о счетах в банках и иных кредитных организациях, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера является первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов в конкурсную комиссию;

11) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу развития муниципального образования «Киселевский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», направленную на улучшение социально-экономической ситуации в Киселевском городском округе (далее - Программа).

Программа обязательно должна содержать:

1) оценку текущего социально-экономического состояния Киселевского городского округа;

2) описание основных социально-экономических проблем Киселевского городского округа;

3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем Киселевского городского округа;

4) предполагаемую структуру администрации Киселевского городского округа;

5) предполагаемые сроки реализации Программы.

4. Прием документов от кандидатов, необходимых для участия в конкурсе, осуществляется по адресу: г. Кемерово, пр. Советский, 62, кабинет 202, с понедельника по пятницу, с 9.00-17.00, перерыв на обед с 12.00-13.00.
5. Прием документов осуществляется с 17.12.2021 по 30.12.2021 и 10.01.2022 (с учетом статьи 112 Трудового кодекса РФ и постановления Правительства РФ от 10.10.2020 № 1648 «О переносе выходных дней в 2021 году»).
6. Номер контактного телефона для получения справочной информации: 8(3842)36-74-50. Алферова Инна Ивановна, начальник управления кадров и государственной службы Администрации Правительства Кузбасса.